Приложение к 
Приказу № 307/1 – О
 от 22.05.2024г.
Сетка часов учебного плана начального общего образования МБОУ «СШ № 5»
на 2024/25 уч. г.
	Учебный  план начального общего образования 2024-2025 уч.год

	Предметные области
	учебные предметы 
             классы
	Количество часов в неделю
	Всего

	
	
	1 кл.
	2 кл.
	3кл.
	4 кл.
	

	
	Обязательная часть
	

	Русский язык и литературное чтение
	Русский язык
	5
	5
	5
	5
	20

	
	Литературное чтение
	4
	4
	4
	3
	15

	Родной язык и литературное чтение на родном языке
	Родной язык (русский)
	-
	0,5
	0,5
	0,5
	1,5

	
	Литературное чтение на родном языке (русском)
	-
	0,5
	0,5
	0,5
	1,5

	Иностранный язык
	Иностранный язык
	-
	2
	2
	2
	6

	Математика и информатика
	Математика 
	4
	4
	4
	4
	16

	Обществознание и естествознание (Окружающий мир)
	Окружающий мир 
	2
	2
	2
	2
	8

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики
	–
	–
	–
	1
	1

	Искусство
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	1
	4

	
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	4

	Труд (технология) 
	Труд (технология)
	1
	1
	1
	1
	4

	Физическая культура
	Физическая культура
	3
	2
	2
	2
	9

	Итого
	21
	23
	23
	23
	90

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	0
	0
	0
	0
	0

	Максимально допустимая недельная нагрузка при 5-дневной учебной неделе
	21
	23
	23
	23
	90












	учебные предметы 
             классы
	Формы промежуточной аттестации

	
	                II
	III
	IV

	Русский язык
	письменная проверка (диктант)
	Среднее арифметическое результатов триместровых аттестаций

	Литературное чтение
	Среднее арифметическое результатов триместровых аттестаций

	Родной язык (русский
	Среднее арифметическое текущих отметок за период обучения

	Литературное чтение на родном языке (русском)
	Среднее арифметическое текущих отметок за период обучения

	Иностранный язык
	Среднее арифметическое результатов триместровых аттестаций

	Математика 
	письменная проверка (контрольная работа)
	Среднее арифметическое результатов триместровых аттестаций

	Окружающий мир
	Среднее арифметическое результатов триместровых аттестаций

	Основы религиозных культур и светской этики
	
	Проект

	Музыка
	Среднее арифметическое результатов триместровых аттестаций

	Изобразительное искусство
	Среднее арифметическое результатов триместровых аттестаций

	Технология 
	Среднее арифметическое результатов триместровых аттестаций

	Физическая культура
	Среднее арифметическое результатов триместровых аттестаций















Учебный план основного общего образования 2024-2025 уч.год
	Предметные области
	Учебные пред-
меты
Классы
	Количество часов
 в неделю

	
	
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX

	
	Обязательная часть
	

	Русский язык и литература
	Русский язык
	5
	6
	4
	3
	3

	
	Литература
	3
	3
	2
	2
	3

	Родной язык и родная литература
	Родной язык (русский)
	х
	х
	1
	х
	х

	
	Родная литература (русская)
	1
	х
	х
	х
	х

	Иностранные языки
	Иностранный язык
	3
	3
	3
	3
	3

	Математика и информатика
	Математика
	5
	5
	
	
	

	
	Алгебра
	
	
	3
	3
	3

	
	Геометрия
	
	
	2
	2
	2

	
	Вероятность и статистика
	
	
	1
	1
	1

	
	Информатика
	
	
	1
	1
	1

	Общественно-научныепредметы
	История
	2
	2
	2
	2
	3

	
	Обществознание
	
	1
	1
	1
	1

	
	География
	1
	1
	2
	2
	2

	Естественно-научные предметы
	Физика
	
	
	2
	2
	3

	
	Химия
	
	
	
	2
	2

	
	Биология
	1
	1
	1
	2
	2

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	
	

	Технология
	Труд (технология)
	2
	2
	2
	1
	1

	Основы безопасности и защиты Родины
	ОБиЗР
	
	
	
	1
	1

	Физическая культура
	Физическая культура
	2
	2
	2
	2
	2

	Итого
	27
	28
	31
	31
	33

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	2
	2
	1
	2
	

	Физкультура
	1
	
	
	
	

	Физика (увеличение учебных часов, предусмотренных на изучение отдельных предметов обязательной части)
	
	
	
	
	

	Биология (увеличение учебных часов, предусмотренных на изучение отдельных предметов обязательной части)
	
	1
	
	
	

	История(увеличение учебных часов, предусмотренных на изучение отдельных предметов обязательной части)
	1
	1
	1
	1
	

	Математика (увеличение учебных часов, предусмотренных на изучение отдельных предметов обязательной части)
	
	
	
	1
	

	Максимально допустимая недельная нагрузка
	29
	30
	32
	33
	33



















Формы промежуточной аттестации представлены в таблице:
	Учебные предметы
	Формы промежуточной аттестации

	
	5 кл.
	6 кл.
	7 кл.
	8 кл.
	9 кл.

	Русский язык
	Среднее арифметическое триместровых аттестаций

	Литература
	Среднее арифметическое триместровых аттестаций

	Родной язык (Русский)
	Среднее арифметическое текущих отметок
	
	

	Родная литература  (русская)
	Среднее арифметическое текущих отметок
	
	

	Иностранный язык
	Среднее арифметическое триместровых аттестаций

	Второй иностранный язык
	Среднее арифметическое триместровых аттестаций
	
	
	

	Математика
	Среднее арифметическое триместровых аттестаций

	Алгебра
	
	Среднее арифметическое триместровых аттестаций

	Геометрия
	
	

	Информатика 
	
	Среднее арифметическое триместровых аттестаций

	Всеобщая история
	Среднее арифметическое триместровых аттестаций

	История России
	
	Среднее арифметическое триместровых аттестаций

	Обществознание 
	
	Среднее арифметическое триместровых аттестаций

	Физика
	
	Среднее арифметическое триместровых аттестаций

	Химия
	
	Среднее арифметическое триместровых аттестаций

	Биология
	Среднее арифметическое триместровых аттестаций

	Технология
	Среднее арифметическое триместровых аттестаций
	

	Музыка
	Среднее арифметическое триместровых аттестаций
	

	Изобразительное искусство
	Среднее арифметическое триместровых аттестаций
	

	Основы безопасности жизнедеятельности
	Среднее арифметическое триместровых аттестаций

	Физическая культура
	Среднее арифметическое триместровых аттестаций
























[bookmark: _GoBack]Учебный план на 2024-2025 учебный год согласно ФОП 
                                                                    2024-2025                    2024-2025       
	Предметная область
	Учебный предмет
	уровень
	10 класс
	11 класс

	
	
	
	Естественно – научный профиль
	Гуманитарный профиль 
	Универсальный с углубленным изучением химии и математики
	Гуманитарный профиль

	ОБЯЗАТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ
	

	Русский язык и литература
	Русский язык
	Б
	2
	2

	
	Литература
	Б
	3
	3

	Родной язык и литература
	Родной язык(русский)
	Б
	1
	

	
	Родная литература (русская)
	
	
	1

	Иностранные языки
	Иностранный язык
	Б
	3

	3


	Математика и информатика
	 Алгебра и начала математического анализа
	Б
	2

	У\Б
	5
	2

	
	Геометрия

	Б
	2

	У\Б
	2
	2

	
	Вероятность и статистика)
	Б
	1

	У\Б
	1
	1

	
	Информатика
	Б
	1
	1

	Общественно-научные предметы
	История
	Б\У
	2
	4
	2
	5

	
	Обществознание
	Б\У
	2
	4
	2
	4

	
	География
	Б
	1
	1

	Естественно-научные предметы
	Физика
	Б
	2
	2

	
	Химия
	У/Б
	3
	1
	3
	1

	
	Биология
	У/Б
	3
	1
	1

	ОБиЗР 
	ОБиЗР
	Б
	1
	1

	Физическая культура
	Физическая культура
	Б
	2
	2

	
	Индивидуальный проект
	
	1
	х

	ИТОГО
	
	32
	32
	32
	32

	ВАРИАТИВНАЯ ЧАСТЬ
	

	
	
	
	2
	2
	1
	2

	
	Основы правовой культуры
	У
	
	1
	
	1

	
	История России в исторических портретах ее правителей 9-19вв.
	У
	
	1
	
	1

	
	Физика
	Б
	2
	
	2
	

	ИТОГО
	
	34
	34
	34
	34




